PREFEITURA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA

ESTADO DO PARANÁ
Rua Elpídio dos Santos, n° 541 –Fone (46) 3245-1130

CEP – 85548-000 – Honório Serpa – PR

______________________________________________________________________________________

Rua Elpidio dos Santos, 541 – Fone (46) 3245 1130

CEP – 85548-000         Honório Serpa – PR

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N° 01-B, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025.

Referente ao Edital nº 01-A/2025, que dispõe sobre o Processo

Seletivo Simplificado nº 001/2025, para contratação

temporária de servidores, a fim de atender à necessidade de

excepcional interesse público, publicado no Diário Oficial dos

Municípios do Paraná, no dia 19/02/2025. Edição 3219.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE HONÓRIO SERPA, Estado do Paraná, JOÃO

CARLOS GARBIN, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas, e CONSIDERANDO

o conteúdo do Edital nº 01-A/2025, que dispõe sobre o Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025,

para contratação temporária de servidores, a fim de atender à necessidade de excepcional interesse

público, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Paraná, no dia 19/02/2025, Edição 3219, e

CONSIDERANDO a prerrogativa de alterar, em prol do interesse público, os atos administrativos de

sua discricionariedade, TORNA PÚBLICO o que segue:

Art. 1º Ficam RETIFICADOS o ITEM 2 - DOS CARGOS, REQUISITOS,

REMUNERAÇÃO, CARGA HORÁRIA E NÚMERO DE VAGAS – NÍVEL SUPERIOR, bem

como o ANEXO II, EM SEU ITEM 3, do Edital nº 01-A/2025, que dispõe sobre o Processo

Seletivo Simplificado nº 001/2025, no que tange especificamente ao CARGO/FUNÇÃO DE

FISIOTERAPEUTA, a fim de RETIRA-LO, tornando indisponível suas inscrições, passando a

vigorarem com as seguintes disposições:

2. DOS CARGOS, REQUISITOS, REMUNERAÇÃO, CARGA HORÁRIA E NÚMERO DE

VAGAS – NIVEL SUPERIOR.

CARGO/FUNÇÃO ESCOLARIDADE

MINIMA

CARGA

HORÁRIA

REMUNERAÇÃO NÚMERO

DE

VAGAS

Enfermeiro Padrão  Bacharelado em Curso

Superior de Enfermagem e

Registro no Respectivo

Conselho Profissional.

40 horas

semanais

R$ 4.617,77

Acrescido de 20% de

insalubridade +

Assistência

financeira

complementar,

conforme o repasse

da união, previsto na

Lei Municipal nº 996,

de 27 de outubro de

2023.

02 vagas +

Cadastro

de Reserva

Médico Veterinário Bacharelado em Curso

Superior de Medicina

Veterinária e Registro

no Respectivo Conselho

Profissional.

Possuir PNCEBT

(Programa nacional de

controle e erradicação da

Brucelose e tuberculose

40 horas

semanais

R$ 4.609,54

Acrescido de 20% de

insalubridade

01 vaga

PREFEITURA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA

ESTADO DO PARANÁ
Rua Elpídio dos Santos, n° 541 –Fone (46) 3245-1130

CEP – 85548-000 – Honório Serpa – PR

______________________________________________________________________________________

Rua Elpidio dos Santos, 541 – Fone (46) 3245 1130

CEP – 85548-000         Honório Serpa – PR

CARGO/FUNÇÃO ESCOLARIDADE

MINIMA

CARGA

HORÁRIA

REMUNERAÇÃO NÚMERO

DE

VAGAS

animal junto) junto ao

MAPA (Ministério da

agricultura pecuária e

abastecimento) +

Credenciamento como

responsável técnico para

realização de eventos

agropecuários (RT) junto

ao MAPA e ADAPAR

(Agencia de defesa

agropecuária do Paraná)

Farmacêutico-

Bioquímico
Bacharelado em Curso

Superior de Farmácia e

Registro no Respectivo

Conselho Profissional.

40 horas

semanais

R$ 4.410,17  01 vaga +

Cadastro

de Reserva

Psicólogo  Bacharelado em Curso

Superior de Psicologia  e

Registro no Respectivo

Conselho Profissional.

40 horas

semanais

R$ 4.410,17 01 vaga +

Cadastro

de Reserva

Assistente Social  Bacharelado em Curso

Superior de Serviço Social

e Registro no Respectivo

Conselho Profissional.

30 horas

semanais

R$ 3.620,48 01 vaga +

Cadastro

de Reserva

Nutricionista Bacharelado em Curso

Superior de Nutrição  e

Registro no Respectivo

Conselho Profissional.

40 horas

semanais

R$ 4.410,17 01 vaga +

Cadastro

de Reserva

Engenheiro Civil Bacharelado em Curso

Superior de Engenharia

Civil  e Registro no

Respectivo Conselho

Profissional.

40 horas

semanais

R$ 4.410,59 01 vaga

Supervisor Técnico

do Programa

Criança Feliz.

Ensino superior completo,

preferencialmente em

Serviço Social, conforme

orientação do Programa

Criança Feliz.

40 horas

semanais

R$ 2.400,00  01 vaga +

Cadastro

de Reserva

ANEXO II

FICHA CADASTRAL

3. SELECIONE O CARGO PRETENDIDO (Assinale com um “X” apenas um cargo).

CARGO/FUNÇÃO

 Enfermeiro Padrão

 Médico Veterinário

 Farmacêutico

 Psicólogo

PREFEITURA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA

ESTADO DO PARANÁ
Rua Elpídio dos Santos, n° 541 –Fone (46) 3245-1130

CEP – 85548-000 – Honório Serpa – PR

______________________________________________________________________________________

Rua Elpidio dos Santos, 541 – Fone (46) 3245 1130

CEP – 85548-000         Honório Serpa – PR

 Assistente Social

 Nutricionista

 Engenheiro Civil

 Supervisor Técnico do Programa Criança Feliz.

 Auxiliar de Serviços Gerais

 Operador de Máquinas Rodoviárias

 Motorista de Caminhão/ônibus

 Auxiliar Administrativo

 Agente Comunitário de Saúde

 Visitadores Sociais do Programa Criança Feliz (Cidade e Comunidades Arredores)

 Visitador Social do Programa Criança Feliz (Pinho Fleck e Comunidades Arredores)

 Atendente de Consultório Odontológico

 Atendente de Farmácia

 Técnico em Enfermagem

Art. 2º O Edital de abertura será consolidado de forma a contemplar as alterações

relacionadas nesta retificação.

Art. 3º Esta Retificação entra em vigor em 19 de fevereiro de 2025, revogadas as

disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Honório Serpa, Estado do Paraná, em 19 de fevereiro

de 2025.

JOÃO CARLOS GARBIN

Prefeito Municipal

		2025-02-19T16:58:55-0300
	JOAO CARLOS GARBIN:96043377934